
 
Il Rettore 

 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 
2024, n. 609 e, in particolare, l’art.10, comma 4;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 5 marzo 2013, n. 216 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 
521;  
VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia adottato dall’Ateneo 
con Decreto Rettorale 31 ottobre 2019, n. 827, e modificato, da ultimo, con D.R. 7 marzo 2024, n. 121; 
VISTO il Piano Strategico 2025-2027 approvato dal Senato accademico nella seduta del 28 gennaio 2025 
e dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 30 gennaio 2025; 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, approvato dal Cda nella seduta del 30 
gennaio 2025;  
TENUTO CONTO che i settori di delega di cui al comma 4 dell’art. 10 dello Statuto di Ateneo devono 
riguardare ambiti di particolare rilievo per il potenziamento dell’Università della Tuscia;  
CONSIDERATA la necessità di garantire il coordinamento delle attività didattiche, di ricerca e di terza 
missione del Polo Universitario di Civitavecchia; 
RITENUTO OPPORTUNO individuare un delegato con funzioni di rappresentanza e supporto alla 
governance dell’Ateneo in relazione alle attività del Polo; 
VISTO il profilo e l’impegno del Prof. Enrico Maria Mosconi, Professore di I fascia (ssd SECS-P/13), in 
servizio presso il Dipartimento di Economia, Ingegneria, Società e Impresa (DEIM) di questa Università; 

 
D E C R E T A 

 
1. Ai sensi dell’art. 10, comma 4, dello Statuto di Ateneo, è nominato Delegato del Rettore per il 

Polo Universitario di Civitavecchia il Prof. Enrico Maria Mosconi, Professore di I fascia (ssd SECS-
P/13), afferente al Dipartimento di Economia, Ingegneria, Società e Impresa (DEIM) di questa 
Università. 

 
2. In attuazione alle linee generali di indirizzo degli Organi di Governo, il Delegato:  
 coordina e supporta le attività accademiche e scientifiche del Polo di Civitavecchia, in raccordo 

con i Dipartimenti e le strutture dell’Ateneo; 
 promuove l’integrazione del Polo nel contesto territoriale, facilitando le relazioni con enti locali, 

istituzioni e imprese; 
 monitora le esigenze della comunità studentesca e del personale docente e tecnico-

amministrativo del Polo, segnalando eventuali criticità agli organi competenti; 
 partecipa, su delega del Rettore, a incontri e iniziative istituzionali riguardanti il Polo 

Universitario di Civitavecchia; 
 svolge ogni altra attività delegata dal Rettore nell’ambito delle competenze relative al Polo. 

 
3. La delega di cui al punto 1 decorre dalla data del presente provvedimento e si conclude il 31 

ottobre 2025.  
                                      Prof. Stefano Ubertini     


		2025-02-20T08:41:01+0000
	UBERTINI STEFANO




